СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  17 марта 2015 г. № 9–СД/4

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Савелки «Об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год».

В соответствии со статьями 9, 36, 153, 264.1, 264.2, 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса РФ,  Закона  города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», со статьями 12, 26  Закона города Москвы от 06 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», разделами 21 и 22  Положения о бюджетном процессе в муниципальное округе Савелки, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Савелки от 22.05.2014 г. № 2-МС, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава муниципального округа Савелки, заслушав и обсудив информацию бухгалтера-консультанта аппарата Совета депутатов муниципального округа Савелки Леонидовой Н.Н об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год, Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Савелки «Об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год»: по доходам в сумме 16 398,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 17 417,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1 019,1 тыс. рублей.  (приложение).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Савелки «Об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год»  на 18 мая 2015 г. в 17 часов 00 минут по адресу: г. Москва, г. Зеленоград, корпус 348, зал заседаний.

3. Установить     следующий    порядок     учета   предложений  жителей, проживающих на территории  муниципального округа Савелки по  проекту  решения Совета депутатов муниципального округа Савелки «Об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год», а также порядок участия граждан в обсуждении:

- проект  решения Совета депутатов муниципального округа Савелки «Об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год» опубликовать  в   бюллетене «Московский муниципальный Вестник»;

- сотрудникам аппарата Совета депутатов ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, принимать в устном и письменном виде замечания и предложения граждан, проживающих на территории   муниципального округа Савелки по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Савелки «Об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год» с 9-00 до 14-30 по телефонам:499-734-11-81 и 499-735-33-60.

4.
Создать рабочую группу по организации и проведению  публичных  слушаний  по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Савелки «Об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год»  в следующем составе:

· Грабарник Т.Н. – депутат Совета депутатов муниципального округа Савелки, председатель бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Савелки;

· Антонов К.В. –   депутат Совета депутатов муниципального округа Савелки, член бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Савелки;
· Францева Г.Е.–  депутат Совета депутатов муниципального округа Савелки, член комиссии Совета депутатов муниципального округа Савелки по реализации полномочий органов местного самоуправления и вопросам местного значения;
· Рудь В.П.  – советник аппарата Совета депутатов муниципального округа Савелки;

· Леонидова Н.Н. – бухгалтер-консультант аппарата Совета депутатов муниципального округа Савелки;

· Куликова С.А. – юрисконсульт-консультант аппарата Совета депутатов муниципального округа Савелки.
Первое заседание рабочей группы провести 20 апреля  2015  г.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный Вестник».

6.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за 12, против 0, воздержались 0.
Глава муниципального округа Савелки                                      И.В. Юдахина
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки от от  17 марта 2015 г. № 9–СД/4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

_______- № ______-СД/____
Об исполнении бюджета

муниципального округа Савелки за 2014 год

В соответствии со статьями 9, 36, 153, 264.1, 264.2, 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса РФ, Закона города  Москвы  от  10   сентября   2008    года    № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», со статьями 12, 26  Закона города Москвы от 06 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», разделами 21 и 22  Положения о бюджетном процессе в муниципальное округе Савелки, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Савелки от 22.05.2014 г. № 2-МС, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава муниципального округа Савелки Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год по доходам в сумме 16 398,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 17 417,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1 019,1 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год по следующим показателям:

2.1. источники формирования  доходов местного бюджета  на 2014 год и распределение их по кодам бюджетной классификации РФ (приложение 1);
2.2.  ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Савелки по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации (приложение 2);
2.3. расходы бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3);
2.4. источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год по кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.savelki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за _, против _, воздержались _.

Глава муниципального округа Савелки
И.В. Юдахина

Приложение  1

к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки

от «___» ________  2015 г. № ____-
	Источники формирования  доходов местного бюджета  на 2014 год и распределение их по кодам бюджетной классификации РФ

	тыс. руб.

	Группа
	Подгруппа
	Статья Подстатья
	Элемент
	Программа
	КОСГУ
	Наименование доходов
	2014 год

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13758,0

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	13758,0

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	13758,0

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	13408,0

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	150,0

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами,  в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	200,0

	1
	16
	00000
	00
	0000
	000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0

	1
	16
	90000
	00
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,0

	1
	16
	90030
	03
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты
	0,0

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 640,0

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2 640,0

	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований передаваемых полномочий субъектов РФ
	2 640,0

	2
	02
	03024
	03
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных округов городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	2 640,0

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	Субсидия в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа полномочий города Москвы, переданных в соответствии с Законом города Москвы              от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»
	2 640,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16 398,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки

от «___» ________  2015 г. № ____-

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Савелки по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Наименование

Код ведомства

Раздел, подраздел

ЦС

ВР

2014 г.                                     Сумма

(тыс. руб.)

АППАРАТ СД МО САВЕЛКИ

900

17 417,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

01 00

16 052,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

01 02

2 456,9
Руководство и управление в сфере установленных функций (Глава муниципального округа)

01 02

31А 01 01

2 456,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными бюджетными фондами

01 02

31А 01 01

100

2 456,9
Расходы на выплату персоналу государственных органов

01 02

31А 01 01
120

1 985,4

 Фонд оплаты труда и страховые взносы

01 02

31А 01 01
121

1 898,2

 Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

01 02

31А 01 01
122

87,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

01 02

31А 01 01
200

471,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

01 02

31А 01 01
240

471,5
 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

01 02

31А 01 01
244

471,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления

01 03

3 000,0

Депутаты представительного органа местного самоуправления

01 03

33А 01 02

123

360,0

Прочие расходы

01 03

33А 04 01

880

2 640,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, аппаратов Совета депутатов

01 04

10 552,1
Руководство и управление в сфере установленных функций, в том числе:

01 04

10 552,1
Функционирование исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления (аппарат СД МО Савелки)

01 04

31Б 01 00

10 552,1
Содержание органов местного самоуправления (для решения вопросов местного значения)

01 04

31Б 01 05

10 552,1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными бюджетными фондами

01 04

31Б 01 05

100

10 552,1
Расходы на выплату персоналу государственных органов

01 04

31Б 01 05

120

6 076,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы

01 04

31Б 01 05

121

5707,2

Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

01 04

31Б 01 05

122

298,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

01 04

31Б 01 05

200

3 420,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

01 04

31Б 01 05

240

3 420,0
Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

01 04

31Б 01 05

244

3 420,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

01 04

31Б 01 05

300

1 125,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных программ

01 04

31Б 01 05

320

1 125,3
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
01 04

31Б 01 05

321

1 125,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

01 04

31Б 01 05

852

1,0

Другие общегосударственные вопросы

01 13

43,1

Иные бюджетные ассигнования

01 13

31Б 01 04

800

43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 13

31Б 01 04

850

43,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

01 13

31Б 01 04

852

43,1

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00

949,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

08 04

35Е 01 05

200

949,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

08 04

35Е 01 05

240

949,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии

08 04

35Е 01 05

244

949,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

12 00

416,0

Периодическая печать и издательства

12 02

35Е 01 03

361,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

12 02

35Е 01 03

200

361,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

12 02

35Е 01 03

240

361,0
 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

12 02

35Е 01 03

244

361,0

Другие вопросы в области средств массовой информации

12 04

35Е 01 03

55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

12 04

35Е 01 03

200

55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

12 04

35Е 01 03

240

55,0

 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

12 04

35Е 01 03

244

55,0

Приложение  3

к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки

от «___» ________  2015 г. № ____-
Расходы бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	(тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ
	2014 год

	Раздел
	Подраздел

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ, в том числе:
	16052,1

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального округа
	2456,9

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления
	3000,0

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10552,1

	01
	13
	 Другие общегосударственные вопросы
	43,1

	08
	00
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ И
	949,0

	08
	04
	  - другие вопросы в области культуры, кинематографии
	949,0

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	416,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	361,0

	12
	04
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	55,0

	Всего расходов
	17417,1

	Приложение 4

к решению Совета депутатов муниципального округа Савелки

от «___» ________  2015 г. № ____-

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Савелки за 2014 год по кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Источники финансирования, утвержденные бюджетной росписью на 2014 год

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
	1019,1

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств
	1019,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	-16 398,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-16 398,0

	01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	-16 398,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	17 417,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	17 417,1

	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	17 417,1

2